2012, que fixa o subsídio dos Secretários Municipais de Montenegro para a Legislatura 
2013-2016, é reajustado em 9,42% (nove virgula quarenta e dois por cento), a título de revisão 
geral anual a ser concedida em abril de 2016, passando a perceber o subsídio mensal de R$ 
7.272,60 (sete mil duzentos e setenta e dois reais e sessenta centavos). 

Art. 2 0  Os encargos decorrentes da aplicação da presente Lei correrão a 
conta das dotações orçamentárias próprias. 

Art. 30  A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação, surtindo 
seus efeitos a partir de 1 1  de abril de 2016.